
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δημοτικής Ενότητας Ελ-
ληνικού του Δήμου Ελληνικού  - Αργυρούπολης 
(Ν. Αττικής) στο Οικοδομικό Τετράγωνο 174.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2212/31-5-1994 (Δ’ 594), 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δα-
σικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού 
Ε=2,033 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ελευθέρι-
ος» κοινότητας Ναυπλιέων του Δήμου Ναυπλιέων 
Π.Ε. Αργολίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/15647/678 (1)
   Σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι-

κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δημοτικής Ενότητας Ελ-

ληνικού του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης 

(Ν. Αττικής) στο Οικοδομικό Τετράγωνο 174.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 38 και 39 του Κώδικα Βασικής Πολεο-

δομικής Νομοθεσίας (Δ’ 580/1999),
β) του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική 

ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 124),

γ) της παρ. 14 του άρθρου 7 του ν. 4447/2016 «Χωρικός 
σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 19 
του ν. 5069/2023 (Α’ 193),

δ) του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας - 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

2. Τo π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

3. Τo άρθρο 3 του π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περι-
εχόμενο χρήσεων γης» (Α’ 114), όπως αυτό τροποποι-

ήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 4685/2020 
(Α’ 92) και διορθώθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 47 του 
ν. 5069/2023.

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 
«Αρμόδια διοικητικά όργανα, διαδικασίες και προθεσμίες 
έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης των πλαισίων 
και σχεδίων του συστήματος χωρικού σχεδιασμού του 
ν. 4447/2016 (Α’ 241), καθώς και ειδικότερο περιεχόμε-
νο αυτών» (Α’ 162), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου δέκατου όγδοου του ν. 4787/2021 
(Α’ 44).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ. 107017/
28.08.2006 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και 
Οικονομικών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-
ων Έργων «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 2001/42//ΕΚ "σχετικά με την 
εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων 
σχεδίων και προγραμμάτων" του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001» 
(Β’ 1225), η οποία τροποποιήθηκε με την κοινή απόφα-
ση 40238/28.09.2017 (Β’ 3759) των Υπουργών Εσωτε-
ρικών και Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/38181/2695/15.04.2022 (Β’ 1923) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και των Υφυπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/76515/5179/22.07.2022 
(Β’ 3999) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Εσωτερικών και την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΙΠΑ/94750/6235/15.09.2023 (Β’ 5774) απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσω-
τερικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Ανάπτυξης.

8. Την υπ’ αρ. 35877/1806/06.04.1990 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 367

5285



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5286 Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024

Έργων «Έγκριση γενικού πολεοδομικού σχεδίου Δήμου 
Ελληνικού (Ν. Αττικής)» (Δ’ 238), (αναδημοσίευση ΓΠΣ με 
την υπ’ αρ. 158/8448/23.12.1993 απόφαση του Υπουρ-
γού ΠΕΧΩΔΕ, Δ’ 52), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
68275/3887/21.06.1994 (Δ’ 716) απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 418073/24.01.2024 απόφαση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
«Έγκριση σημειακής τροποποίησης του Γενικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης 
στο Ο.Τ. 174, στην Αργυρούπολη, λόγω αλλαγής χρήσης, 
εντός κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου, στον Δήμο 
Ελληνικού - Αργυρούπολης, Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών, 
Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: ΨΞΞΟ46ΝΚΟΤ-0Ρ1).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/11802/766/2.2.2024 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΥΠΕΝ) «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος που αφορά τη 
σημειακή τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομικού Σχε-
δίου (ΓΠΣ) του Δήμου Ελληνικού Αργυρούπολης της Πε-
ριφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: Ψ4Δ04653Π8-86Γ).

11. Την υπό στοιχεία A2949/2021 απόφαση του Τριμε-
λούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά.

12. Την υπ’ αρ. 103/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

13. Τα υπ’ αρ. 49830/15.09.2021 και 68750/09.11.2022 
έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

14. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/89827/1345/
19.09.2023 και ΥΠΕΝ/ΔΣΜΠ/12443/185/12.02.2024 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Μητροπολιτικών 
Αστικών και Περιαστικών Περιοχών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Την υπό στοιχεία 134/συν. 37η/20.12.2022 γνω-
μοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων.

16. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η σημειακή τροποποίηση του Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) της Δημοτικής Ενότητας 
Ελληνικού του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης (Ν. Ατ-
τικής), που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 35877/1806/6.4.1990 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων (Δ’ 238), όπως ισχύει, με την άρση 
της χρήσης γης «Ελεύθεροι Χώροι - Αστικό Πράσινο» 
στο Οικοδομικό Τετράγωνο (Ο.Τ.) 174 και τον καθορισμό 
των χρήσεων γης «Γενική Κατοικία» του άρθρου 3 του 
π.δ. 59/2018 (Α’ 114), όπως απεικονίζεται στον χάρτη Π.1 
σε κλίμακα 1:10000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και αντίτυπό 
του δημοσιεύεται σε φωτοσμίκρυνση με την παρούσα 
απόφαση.

Ειδικότερα καθορίζονται οι χρήσεις γης «Γενική Κατοι-
κία» του άρθρου 3 του π.δ. 59/2018, εξαιρουμένων των 
ακόλουθων ειδικών χρήσεων γης:

(26) Εγκαταστάσεις Μέσων Μαζικής Μεταφοράς με κα-
θορισμό θέσης από το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο.

(41) Εγκαταστάσεις προσωρινής υποδοχής και φιλο-
ξενίας μεταναστών - προσφύγων και ευάλωτων ομάδων 
μέχρι 300 ατόμων.

(52) Ήπια θαλάσσια αναψυχή (κολύμβηση, ιστιοσανί-
δα, καταδύσεις, υποβρύχια φωτογράφηση κ.λπ.).

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του ν. 2831/2000 
(Α’ 140).

Γ. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων της υπ’ αρ. 418073/
24.01.2024 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5287Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5288 Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5289Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 233379 (2)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212/31-5-1994 (Δ’594), 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δα-

σικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού 

Ε=2,033 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος Ελευθέρι-

ος» κοινότητας Ναυπλιέων του Δήμου Ναυπλιέ-

ων Π.Ε. Αργολίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/12302/1158/5-2-2024 
(ΑΔΑ: 6ΧΖΟ4653Π8-ΧΥ6) απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Αργολίδας».

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

5. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ [Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσι-
ών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας] του 
ν. 4915/2022 (Α’ 63).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε 
θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθε-
ωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/19.7.2022
(Β’ 4041) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού», του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα», του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/25-8-2022 
(Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυπουρ-
γού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί Εξουσιοδότησης υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

11. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-
θρου 117 του Συντάγματος.

12. Την παρ. 1 του άρθρου 38 [όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περι-
βαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159)], την παρ. 1 του άρθρου 41 
και το άρθρο 44 (όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 1 
και 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014), και τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

13. Την παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).
14. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’303).

15. Την παρ. 5 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 «Περι-
βαλλοντική αναβάθμιση Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’159).

16. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
υπ’  αρ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

17. Τις σχετικές εγκύκλιες διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με υπ’ αρ.: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

18. Την υπ’ αρ.: 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

19. Την υπ’ αρ. 12485/22-1-2021 (ΑΔΑ: 9ΞΙΧΟΡ1Φ-ΟΔΣ) 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας «Ανάρτηση δασικού χάρτη περι-
οχής Π.Ε. Αργολίδας και πρόσκληση υποβολής αντιρρή-
σεων κατά του περιεχομένου του».

20. Την υπ’  αρ. 416373/15-44-2022 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5290 Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024

λοντος και Ενέργειας «Μερική Κύρωση δασικού χάρ-
τη Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας» (Δ’ 906, ΑΔΑ: 
66Φ94653Π8-ΞΕΚ).

21. Την υπ’ αρ. 2212/31-5-1994 (Δ’ 594) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης του 
Νομάρχη Αργολίδας.

22. Την υπ’ αρ. 44/12-2-2020 (ΑΔΑ: ΨΤΛΠΟΡ1Φ-ΛΨΙ) 
απόφαση της Επιτροπής Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) 
Ν. Αργολίδας.

23. Το υπ’ αρ. 424063/18-11-2022 «Αίτημα ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Μαρίνας 
Οικονόμου προς την Διεύθυνση Δασών Αργολίδας.

24. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./13-5-2024 «Πρόταση ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» 
της δασοπόνου Μαρίας Σφήνα της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

25. Την υπ’ αρ. 222364/13-5-2024 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

26. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212/31-5-1994 (Δ’ 594) από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού Ε=2,033 στρεμμάτων 
(δύο χιλιάδων τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων) στη 
θέση «Άγιος Ελευθέριος» κοινότητας Ναυπλιέων του Δή-
μου Ναυπλιέων Π.Ε. Αργολίδας, όπως παρίσταται, απει-
κονίζεται, εμφανίζεται, προσδιορίζεται, χαρακτηρίζεται, 

και παρουσιάζεται στο από 13-5-2024 προσαρτημένο 
τοπογραφικό διάγραμμα (με γεωγραφικά - γεωμετρικά 
δεδομένα στοιχεία, κλίμακα, εμβαδό, περιμετρικά στοι-
χεία, και συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87), ακριβές αντίγραφο 
από τον Αναρτημένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. Αργολίδας.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης όπως εμφα-
νιζόταν (ΑΑ-ΠΔ-ΑΝ) στον Αναρτημένο Δασικό Χάρτη 
γίνεται διότι από την Επιτροπή Εξέτασης Αντιρρήσε-
ων (ΕΠ.Ε.Α.) Ν. Αργολίδας η ανωτέρω έκταση κρίθηκε 
και χαρακτηρίστηκε ως ΑΑ (Άλλης μορφής/κάλυψης) 
και ΔΔ (Δάση και Δασικές εκτάσεις) και συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στην παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και 
αφετέρου διότι στο υπόλοιπο τμήμα πραγματοποιήθηκε 
η αναδάσωσή της, η οποία συντελέσθηκε με την επανα-
φορά της καταστραφείσας λόγω εκχέρσωσης δασικής 
βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν οι προϋποθέ-
σεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγματοποίηση 
της ανάκλησής της όπως προβλέπεται και ορίζεται στις 
παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, [άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8)].

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5291Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5292 Τεύχος Δ’ 367/04.06.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαΐου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003670406240008*


		2024-06-04T12:27:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




